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Hotel 3 estrellas 
40 habitaciones

Córdoba Capital
Tarifa habitación  $ 1.200

HOTELERIA



Sociedad General de Autores de la Argentina

( Sin convenio ) ( Con convenio )
 Pagina web Argentores

 $ 12.831 Pago anual
 Estacionalidad
 Descuento 30 %

 $ 4.410 Pago anual



Asociación Argentina de Artistas e interpretes 
Cámara Argentina de Productores independientes 

de Fonogramas 
( Sin convenio ) ( Con convenio )

 Pago de 150 % de la tarifa de 
habitación mas cara

 $ 21.600 Pago anual

 Estacionalidad                   
 Descuento por cantidad de 

habitaciones 
 Costo de habitación doble

 $13.200 Pago anual



Sociedad Argentina de Gestión de Actores e 
Interpretes 

( Sin convenio ) ( Con convenio )
 Costo de 3 habitaciones 

singles + 2% ( Cantidad 
habitaciones por precio )+ 
30 café  por cada televisor 
del lobby

 $ 65.520 Pago anual

 Tarifa habitación sin IVA
 Tarifa fija determinada
 Porcentaje ocupacion
 Descuento  Pago anual

 $ 5.000 Pago anual
Ultimo acuerdo 2017



Directores Argentinos Cinematográficos
( Sin convenio ) ( Con convenio )

 Costo de 3 habitaciones 
singles + 2% ( Cantidad 
habitaciones por precio ) + 
30 café por cada televisor 
del lobby

 $ 65.520  Pago anual

 Tarifa habitación sin IVA
 Tarifa hab. Single ( la mas 

baja del hotel ) 
 Porcentaje ocupac. (40%)
 Descuento 20% Pago anual

 $ 11.540 Pago anual



Sociedad Argentina de Autores y Compositores de 
Música 

( Sin convenio ) ( Sin convenio  )
 Valor habitación single por 

( cantidad de habitaciones 
dividido 10 )

 $ 57.600 Pago anual

 Disputa legal en la 
comisión nacional de 
defensa de la competencia



COSTO ANUAL
( Sin convenio ) ( Con convenio )

 Argentores $ 12831
 Aadicapif $ 21600
 Sagai $ 65520
 Dac $ 65520
 Total      $ 165.471

 Argentores $ 4410
 Aadicapif $ 13200
 Sagai $ 5000
 Dac $ 11540
 Total $ 34.150
DIFERENCIA:

$131.321



COSTO ANUAL
( Sin convenio ) ( Con convenio )

TOTAL  138  
HABITACIONES 
ANUALES 

 SADAIC 48 
HABITACIONES 
ANUALES

TOTAL 28  
HABITACIONES 
ANUALES 



COMPARACION  ENTRE LO QUE 
PUEDEN SOLICITAR POR LEY  Y 

LOS ACUERDOS LOGRADOS 
POR FEHGRA PARA UN 

RESTAURANTE CON 2 TV

GASTRONOMIA



GASTRONOMIA
La Ley

( Sin convenio )
Fehgra

( Con convenio )
 Argentores ( pueden  

solicitar el 3% sobre ventas 
brutas )

 Aadicapif ( pueden solicitar 
el  2% sobre ventas brutas ) 

 Sagai ( pueden solicitar el 2% 
sobre ventas brutas )

 Argentores ( Descuento 
30 % ) $ 940 anual

 Aadicapif (se acuerda cant. 
De café por local y se paga 
por precio de café de la 
carta )

 Sagai ( Descuento 20 % se 
abona el costo de 30 café 
anual )



GASTRONOMIA
La Ley

( Sin convenio )
Fehgra

( Con convenio
 Dac ( pueden solicitar el 

2% sobre ventas brutas )

 Sadaic ( pueden solicitar el 
2% sobre ventas brutas )

 TOTAL  11 %

 Dac ( Descuento 20 % se 
abona el costo de 30 café 
anual )


